
 
 

 
Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7619 

 

MUNICIPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDACAO UNIRG – UNIVERDIDADE DE GURUPI – UNIRG  

CONSELHO DE CURSO DE ENFERMAGEM 

 

 

RESOLUÇÃO nº 004/2020 de 31 de janeiro de 2020. 
 

Aprovação dos Projetos de Extensão do Curso 2020/2021. 
 

 

A Coordenadora do Curso de Enfermagem da Universidade de Gurupi, no uso 

de suas atribuições, conferidas por meio da Portaria nº 078/2018, em conformidade com o 

Regimento Geral e com a decisão tomada na reunião realizada no dia 31 de janeiro de 2020, 

respaldado pelos professores presentes na Reunião de Conselho de Curso (Ata – nº 001/2020): 

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar: os Projetos de Extensão do Curso 2020/2021: 

1 – Gravidez na Adolescência: Prevenindo e Planejando o Futuro – Profª Sandra 

Marroni; 

2 –  Viva Mulher – Profª Claudia Neri; 

3 – Urgência e Emergência na Atenção Básica – Profª Claudia Neri; 

4 – Vivendo com Saúde – Profª Denise Soares, Gisela Daleva;   

5 – Prevenção no Combate do Aedes Aegypti – Profª Marise Tanaka, Naiana Mota; 

6 – Vamos falar de RCP – Profª Nayara Abreu. 

 

Publique-se; 

Comunique-se. 

Cumpra-se. 

 

Conselho de Curso de Enfermagem, 31 de janeiro de 2020. 

 

 

 
Denise Soares de Alcântara 

Coordenadora do Curso de Enfermagem 

Portaria nº 94/2018 

 

 


